
   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C.  G. PUECHER DI ERBA 

 
22036 ERBA (CO) - VIA        MAINONI             3 - C.F. 93015030138 C.M. COIC85600G  

  

 
 

 
 

 

+ 
Prot. e data come da segnatura 

 

 

Agli ATTI - sede  

All’Albo on line  

  

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) dei finanziamenti al progetto di 

cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”.  

CUP: F32J22000050006   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

            

VISTA   la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 

digitale 2022-2026;  

 

VISTA   la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola digitale 

2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento;  

 

VISTA   la domanda di partecipazione, del 19/07/2022 assunta con protocollo n. 5902/2022, all’Avviso Pubblico 

“Investimento 1.4. - Migrazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del 

PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU” per l’implementazione di un 

modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche;  

        

  VISTO   il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale n. 33-

1/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico Investimento 1.4. 

“Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici Scuole 

(Aprile 2022)” con cui è stato autorizzato il progetto per  € 7.301,00;  

 

        VISTO    il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 11 del 24/01/2023; 

 

       VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
 

 

 
 

 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

04
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 U



   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C.  G. PUECHER DI ERBA 

 
22036 ERBA (CO) - VIA        MAINONI             3 - C.F. 93015030138 C.M. COIC85600G  

  

 
 

 
 

 

 

 

DETERMINA  

  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’ art. 31 c. 1 del D.Lgs 

50/2016, per la realizzazione degli interventi relativi relativi al progetto di cui all’Avviso Pubblico 
“Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU” CUP: F32J22000050006 importo 

finanziato € 7.301,00. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed ai fini della pubblicizzazione, della 

sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea nonché per diffondere 

nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, 
viene pubblicata sul sito web dell’istituto https://icspuechererba.edu.it/ 

 
 

Il progetto è finanziato dall’ Unione Europea –Next Generation EU. 
 

 

 
 

               Il Dirigente Scolastico  
                       F. to Gian Maria Rovelli 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993) 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

04
 -

 1
0/

05
/2

02
3 

- 
V

I.1
 -

 U

https://icspuechererba.edu.it/

